

# ZADANIE 1

## POLECENIE 1

Opisz położenie geograficzne wybranego regionu Polski (tego, który będziesz opisywać w swoim kursie na Platformie). W opisie uwzględnij jego współrzędne geograficzne, położenie nad poziomem morza oraz obszar Polski, w którym wybrane miejsce się znajduje.

### NAZWA REGIONU:

Masyw Śnieżnika

### POŁOŻENIE FIZYCZNO-GEOGRAFICZNE:

Masyw Śnieżnika znajduje się w Sudetach Wschodnich, położony po obu stronach polsko-czeskiej granicy

Od północy Masyw Śnieżnika granicę stanowi przełęcz Puchaczówka, od południa przedgórze Wysokiego Jesionika, na wschodzie Przełęcz Płoszczyna.

Szczyty w masywie Śnieżnika znajdują się na wysokości od 845 m n.p.m (Igliczna) do 1426 m n.p.m

(Śnieżnik – najwyższy szczyt)

## POLECENIE 2

Na podstawie różnorodnych źródeł informacji (mapy, przewodniki, Internet) opisz wybrany przez siebie region Polski pod względem jego atrakcyjności turystycznej.

Możesz to zrobić w postaci tabelki:

WALORY TURYSTYCZNE		ZAGOSPODAROWANIE TURYSTYCZNE	DOSTĘPNOŚĆ KOMUNIKACYJNA
przyrodnicze	kulturowe		
-jaskinia Niedźwiedzia -wodospad Wilczki -szczyt Śnieżnik -szczyt Trójmorski Wierch -szczyt Czarna Góra	-sanktuarium Marii Śnieżnej na Iglicznej -ogród bajek -schronisko na hali pod Śnieżnikiem -kopalnia uranu w Kletnie (nieczynna, udostępniona do zwiedzających) -zaporą wodną w Międzygórzu -liczne zabytkowe kościółki (XVII-XVIII w.) -ruiny wieży widokowej na szczycie Śnieżnika (im. Cesarza Wilhelma I) -alpejska zabudowa ( w Międzygórzu)	- liczne szlaki (zielony, niebieski, czerwony, żółty, pomarańczowy) - wyciąg krzesełkowy na Czarną Górę ( z miejscowości Sienna) - szlaki konne oraz rowerowe - duża ilość pensjonatów, pól namiotowych oraz hotelu (np. Hotel Gigant)	- droga 33 ( z Kłodzka do Boboszowa – przejście graniczne do Czech)

### POLECENIE 3

**Na podstawie różnych źródeł wymień i krótko scharakteryzuj główne atrakcje turystyczne wybranego przez Ciebie regionu.**

**Jaskinia Niedźwiedzia** – jedna z najpiękniejszych jaskiń w Polsce, obok jaskini Raj. Odkryta przypadkiem podczas eksploatacji kamieniołomu marmuru w 1966 roku. Jej nazwa wzięła się od licznych szczątków zwierząt plejstocenijskich, przede wszystkim niedźwiedzia jaskiniowego. Bilety wstępu należy rezerwować z wyprzedzeniem, ponieważ codziennie do jaskini może wejść tylko wyznaczona liczba osób. Jaskinia liczy sobie trzy kondygnacje z czego udostępnioną jest jedynie jedna, środkowa. Szata naciekowa w tej jaskini jest uważana za jedną z najciekawszych w Polsce.

**Ogród bajek** – rodzaj skansenu, stworzony przez Izydora Kriestena, botanika i leśnika. W Skansenie tym znajdują się rzeźby wykonane z kory, patyków itp. tworzone przez około 20 lat. Możemy w nim spotkać liczne postacie z baśni, bajek i kreskówek.

**Nieczynna kopalnia uranu w Kletnie** – w latach 50. XX wieku w pobliżu wsi Kletno działała tajna radziecka kopalnia uranu, teraz udostępniona dla turystów. W pierwszej radzieckiej bombie atomowej został użyty między innymi polski uran. Sztolnie udostępnione do zwiedzania zawierają bardzo małą ilość promieniowania. Niższe poziomy kopalni są zalane, a żeby przedostać się niżej trzeba czołgać się w tunelach o bardzo małej średnicy. Istnieje jednak możliwość takiej ciężkiej „wycieczki”. W części kopalni dla ludzi z klaustrofobią albo w starszym wieku zaprezentowane są przede wszystkim złoża zubożałego uranu oraz wiele innych atrakcji.

**Sanktuarium Matki Bożek na Iglicznej** - sanktuarium znajduje się w późnobarokowym kościele z końca XVIII wieku. Podobno w miejscu tym działały się różne uzdrowienia.

**Alpejska zabudowa** – w Międzygórzu spotkać się możemy z ciekawą unikatową zabudową, obecną tylko w tym miejscu. W samej miejscowości znajduje się także zabytkowy kościół oraz hotel Gigant, w którym nakręcone zostało kilka filmów.

**Pracę wykonał Dominik Kowalczyk**